的成本基础上加合理利润的标准予以确定交易价格，以保证交易价格的公允性。

3、华峰集团、尤小平、尤金焕、尤小华、陈林真、尤小玲、尤小燕承诺不通过与

股份公司之间的关联交易谋求特殊的利益，不进行有损股份公司及股份公司利益的关联

交易。

（四）关于不进行高风险投资的承诺函

2011年3月4日，公司第一届董事会第十次会议审议通过了《关于使用部分超募资金

偿还银行贷款及永久性补充流动资金》的议案，全体董事一致同意使用部分超募资金人

民币7,800万元偿还银行贷款及使用部分超募资金人民币2,000万元永久性补充流动资

金。

公司承诺在使用超募资金偿还银行贷款后12个月内不进行证券投资、委托理财、衍

生品投资、创业投资等高风险投资。

报告期内，上述承诺人未发生违反承诺的情况。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

立信会计师事务所为公司2011年度的审计服务机构。立信会计师事务所已经为公司

提供审计服务5年。

根据《关于证券期货审计业务签字注册会计师定期轮换的规定》（证监会计字

[2003]13号），为公司提供审计服务的签字注册会计师，在公司上市后连续提供审计服

务的期限，不得超过两个完整会计年度；签字注册会计师连续为公司提供审计服务的期

限（含上市前与上市后），不得超过五年；立信会计师事务所将根据证监会《关于证券

期货审计业务签字注册会计师定期轮换的规定》轮换相关签字注册会计师。

十二、受监管部门处罚、通报批评、公开谴责等情况

报告期内，公司及公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员未受到中国证监会

的稽查、行政处罚、通报批评，也没有被其他行政管理部门处罚及证券交易所公开谴责

的情况，公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员没有被采取司法强制措施的情况。

2011年11月，中国证监会上海监管局派出检查组对公司治理情况进行了现场检查，

上海华峰超纤材料股份有限公司 2011年年度报告

34

并于2011年12月14日下发了沪证监公司字[2011]410号《关于上海华峰超纤材料股份有

限公司的监管关注函》。

经检查，上海证监局关注到公司存在以下问题：

1、使用募集资金列支部分上市后的信息披露费用。

2、募集资金的管理有待加强

公司针对上海证监局现场检查和下发的《监管关注函》中提出的问题，结合公司自

查过程中出现的问题，提出了专项整改措施并进行了持续整改，现已基本完成相关整改

工作，后续将持续监督专项问题的改进情况，提高公司的整体运作水平。

上海华峰超纤材料股份有限公司 2011年年度报告

35

第五节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一） 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 118,000,000 100.00% 118,000,000 74.68%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 118,000,000 100.00% 118,000,000 74.68%

其中境内非国有法人持股 23,500,000 19.92% 23,500,000 14.87%

境内自然人持股 94,500,000 80.08% 94,500,000 59.81%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 40,000,000 40,000,000 40,000,000 25.32%

1、人民币普通股 40,000,000 40,000,000 40,000,000 25.32%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 118,000,000 100.00% 40,000,000 40,000,000 158,000,000 100.00%

（二）限售股份变动表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

华峰集团有限公司 23,500,000 0 0 23,500,000 首发承诺 2014.2.22

尤金焕 15,650,000 0 0 15,650,000 首发承诺 2014.2.22

尤小华 11,100,000 0 0 11,100,000 首发承诺 2014.2.22

陈林真 6,500,000 0 0 6,500,000 首发承诺 2014.2.22

尤小玲 5,800,000 0 0 5,800,000 首发承诺 2014.2.22

上海华峰超纤材料股份有限公司 2011年年度报告

36

尤小燕 5,800,000 0 0 5,800,000 首发承诺 2014.2.22

叶芬弟 5,800,000 0 0 5,800,000 首发承诺 2012.2.22

杨清文 5,000,000 0 0 5,000,000 首发承诺 2012.2.22

杨从登 5,000,000 0 0 5,000,000 首发承诺 2012.2.22

段伟东 5,000,000 0 0 5,000,000 首发承诺 2012.2.22

国泰君安证券股份有限公司 2,400,000 2,400,000 0 0 网下配售 2011.5.24